Biografia
1. Mbiemri: Ismaili
2. Emri: Vlora
3. Nacionaliteti: Shqiptare
4. Shtetesia: Kosovare
5. Data e Lindjes:14.09.1979
6. Gjinia: Femer
7. Detajet Kontaktuse

           Email:Vlora.Ismailikosumi@uni-pr.edu
Tel:+38344152782


8. Niveli Arsimor

Insitucioni: Fakulteti i Arteve
Data e diplomimit: 27.04.2004
Diploma: Bachelor i dizanit grafik

Insitucioni: Fakulteti i Arteve
Data e diplomimit: 12.09.2008
Diploma/Magjistratura: Master i Piktures

Insitucioni: Universiteti i Shkupit “Cirili dhe Metodi”
Data e diplomimit: 25.12.2018
Diploma/Doktorata: Metoda e Piktures, zhvillimi i tyre,dhe trashegimia kulturore ne Kosove

9. Titulli Akademik:Asistente Mesimore

Instituticioni: Fakulteti i Arteve-Departamenti i Artit Skenik
Data e zgjedhjes: 01.10.2009-2015

10. Krijimtarria artistike dhe shkencore-burimet elektronike:

-https://mjl.clarivate.com/search-results
-http://www.sciencepublishinggroup.com/journal/paperinfo?journalid=106&doi=10.11648/j.ajad.20190404.11
-http://esijindex.org/search.php?id=3518
-https://www.behance.net/gallery/87680469/Personal-exhibiton-KIC?tracking_source=search%7CVlora%20Ismaili
-http://kic.mk/ekspozite-e-pikturave-nga-vlora-ismaili/?lang=sq

Ekspozitat Personale

Ekspozita e 1 Personale, Prishtine-Galeria e Biblotekes Kombetare, 2010
Ekspozita e 2 Personale, Lezhe-Galeria e Qytetit, 2013
Ekspozita e 3 Personale, Shkoder-Galeria e Qytetit, 2013
Ekspozita e 4 Personale, Fier-Galeria e Qytetit, 2014
Ekspozita e 5 Personale, Prishtine-Galeria Art-Qender, 2008
Ekspozita e 6 Personale, Tirane-Galeria e Muzeut Historik Kombetar, 2014
Ekspozita e 7 Personale, Kroaci,Hrvatsko Drutsvo Likonih mjetnika Zadar, 2015
Ekspozita e 8 Personale, Shkup-Galeria KIC, 2015
Ekspozita e 9 Personale, Kroaci Shoqata e Arbanaseve Zadar, 2017

Ekspozita kolektive Kombetare

Ekspozita "Flaka e Janarit”  Galeria e artit  në, Gjilan, Kosovë, 2000​
Ekspozita "Flaka e Janarit”  Galeria e artit  në Gjilan, Kosovë, 2001 
Ekspozita "Flaka e Janarit”  Galeria e artit  në Gjilan, Kosovë, 2002 
Ekspozita "Flaka e Janarit”  Galeria e artit  në Gjilan, Kosovë, 2003 
Ekspozita "Flaka e Janarit”  Galeria e artit  në Gjilan, Kosovë, 2004
Ekspozita "Flaka e Janarit”  Galeria e artit  në Gjilan, Kosovë, 2005
Ekspozita Kolektive  Galeria e Qytetit "Hamami" Prizren, Kosovë, 2006
Ekspozita Kolektive  Galeria "Qifte Amam" ,"Java e Kulturës shqiptare" Shkup, Macedonia, 2007 
Ekspozita Kolektive  Galeria e qytetit, "Java e Kulturës shqiptare" Gostivar ,Macedonia, 2007 
Ekspozita Kolektive, "Dita e Pavaresise," “Ekspozita per Pavaresine" Gjilan,Kosovë, 2008 
Ekspozita Kolektive, "Ne jemi ato qe," Galeria e Arteve, Prishtinë ,Kosovë, 2008 
Ekspozita Kolektive, "Kushtuar 8 Marsit," Galeria e Pallatit të Rinisë, Prishtinë, Kosovë, 2010 
Ekspozita Kolektive “Salloni I Vjeshtes," Galeria e Teatrit, Shkodër ,Shqipëri, 2010 
Ekspozita Kolektive  “Ditet e artit pamor" Galeria e Teatriti, Shkodër ,Shqipëri, 2010 
Ekspozita Kolektive "Kushtuar 8 Marsit," Galeria e Teatriti, Prishtinë ,Kosovë, 2011  
Ekspozita Kolektive "Piktura moderne shqiptare", Galeria e Universiteti Iliria, Prishtinë, Kosovë, 2013 
Ekspozita Kolektive "Ekspo Diaspora", Bocholt-Galeria B, Gjermani, 2013
 Ekspozita Kolektive, “Nentori 2013” Galeria e Qytetit, Mitrovicë, Kosovë, 2013 
Ekspozita Kolektive, "Hijet e bardha" Galeria Qahili, Prishtinë, Kosovë, 2013 
Ekspozita Kolektive, "Hijet e bardha" Galeria e qytetit, Berat, Shqipëri, 2013 
Ekspozita "Flaka e Janarit” Galeria e artit në Gjilan, Kosovë, 2014 
Ekspozita Kolektive, Galeria e Qytetit  në Ferizaj, Kosovë, 2014 
Ekspozita Kolektive, "EuroArt" Galeria e Arteve  "Nikolet Vasia", Durrës, Shqipëri, 2014 
Ekspozita Kolektive, "Nëntori 2014 ", Bocholt-Galeria B, Gjerman, 2014 
Ekspozita Kolektive, "Grate artiste nga Ballkani" Therand, Kosovë, 2015 
Ekspozita Kolektive, Galeria e Qytetit  në Ferizaj, Kosovë, 2015 
Ekspozita Kolektive, "77 hapa dhe miti" Galeria e Qytetit, Kukës, Shqipëri, 2015 
Ekspozita Kolektive, Académie Européenne Des Arts Paris, Paris, France, 2015 
Ekspozita Kolektive, International Exhibition “ASHER”, Universidad nacional de comahue- Argentina, 2015
Ekspozita  Kolektive, "EuroArt" Galeria e Arteve  "Nikolet Vasia", Durrës, Shqipëri, 2015 
Ekspozita Kolektive,  “Galeria Konthaus Bocholt” Gjermani, 2017 
Ekspozita Kolektive, “Galeria Bocholt” Gjermani, 2017 
 Ekspozita Kolektive, “Kosovo Art Exchange Gallery” Mitrovica, 2018

11.Pervoja e punes:

Data: 2005-2006
Vendi: Gjilan
Emri i Institucionit: Shkolla Fillore “Musa Zajmi”
Pozita: Arsimtare e Artit Figurativ
Pershkrimi: Arsimtare e Artit Figurativ

Data: 2009-2014
Vendi: Prishtine
Emri i Institucionit: Fakulteti i Arteve
Pozita: Asistente Mesimore
Pershkrimi: Ligjeruese ne Lendet: Pikture Bazat e Skenografis/Departamenti i Arteve Dramatike/Ligjeruese ne Lendet: Metodike e Artit Figurativ,Departamenti i Arteve figurative.




Data: 2014-2019
Vendi: Prishtine
Emri i Institucionit: Fakulteti i Arteve
Pozita: Asistente Mesimore
Pershkrimi: Ligjeruese ne Lendet: Pikture Bazat e Skenografis Departamenti i Arteve Dramatike Ligjeruese ne Lendet:Metodike e Artit Figurativ,Departamenti i Arteve figurative.


Data: 2019-2021
Vendi: Prishtine
Emri i Institucionit: Fakulteti i Arteve
Pozita: Asistente Mesimore
Pershkrimi: Ligjeruese ne Lendet: Mediat Digjitale, Departamenti i Arteve figurative.
Lendet:Metodike e Artit Figurativ,Departamenti i Arteve figurative.

